

Bestyrelsens beretning for året 2022 i Drejens Boligby

Velkommen til generalforsamling 2023. Tak fordi i mødt frem. Tak til bestyrelsen for at have deltaget proaktivt selvom bølgerne en gang i mellem har mødt molen temmelig højt er det min opfattelse at vi alle kan være tilfredse med det arbejde, som alle i bestyrelsen har bidraget med.

I 2022 har vi afholdt 6 bestyrelsesmøder. Opgaverne, som vi har løst løbende er henvendelser fra medlemmerne opgaver som alle i bestyrelsen har deltaget i. Jeg vil ikke gå nærmere ind i detaljerne for det.

2022 har været året hvor vi har forsøgt at finde løsninger på de stigende omkostninger, som vores forening er blevet konfronteret med.

Det har blandt andet betydet at vi har, måtte sige et lille farvel til Szoska som administrator. Ny administrator er Min Forening. Vi har stadigvæk Szoska med som den juridiske bagstopper og som dirigent her i aften.

Vi havde en stor omkostning i slåning af fælleleder. Stald Eifler vil slå slet fremover. Vi fik ikke realiseret hele besparelsen i år da de store maskiner ikke kunne slå de små sving og sænkninger ved søerne. Heldigvis viste vores slet sig at være af så høj kvalitet at Stald Eifler ikke kun vil slå det før, men også tage de førnævnte kanter med.

Vinterkasser er sat frem permanent således at man i tilfælde af Isslag kan yde hurtig selvhjælp.

Vi har i vores arbejde med økonomi kigget på skoven da den er en stor omkostning.

Der er flere veje at gå. Bestyrelsen har valgt en strategi, hvor skoven hele tiden forynges så den holdes tæt og lav. Til gavn for vores dyrevildt.

Bestyrelsen er enig om at skovdyrkerne er ansvarlige, men at opgaverne ikke automatisk gives til dem fordi vi vil forfølge eventuelle besparelsesmuligheder. Der forefindes statsstøttede ordninger til at lade skoven være uberørt. Bestyrelsen har valgt pt. Ikke at gå videre med disse overvejelser.

Vi har også repareret lidt på vores asfalt. Vi kører videre med reparationer foreløbigt.

Foreningens forsikring som dækker bla. alle bestyrelser under Drejens Boligby er for så vidt, i en økonomisk ramme ok. Vi håber selvfølgelig ikke at vi kommer i den situation. Så indtil videre lader vi den stå.

Jeg har som beboer fremlagt en idé for bestyrelsen omkring udvikling af Drejens Boligby.

Nordea Fonden støtter udvikling af lokalområder med seriøse store rammer + 500.000.

Støtten kan gå til:

Store drivhuse.

Indkøbe frugttræer og anlægge nyttehaver.

Omdanne en del engareal fra monokultur til biodiversitet (plante blomster) for de truede bier og områdets vilde dyr.

Bestyrelsen ser ikke denne opgave løst af bestyrelsen. Bestyrelsen vil opfordre de medlemmer som er interesseret her i til at lave et for projekt.

Ideen er med på dagsordenen her til denne Generalforsamling.

Dette ordene for 2022, er nogle spørgsmål tager vi dem når dirigenten finder det passende.